МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

П Р О Т О К О Л

______30.09.2021_____№___1(30)_______

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания УМС университета 

Председатель – Наливайко Т.Е., проректор по УВР и ОВ

Присутствовали  - члены комиссии (18 чел.) и приглашенные участники (4

чел.).

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы УМС КнАГУ на 2021-2022 учебный год.

2. Изменения в технологии обучения студентов по заочной форме обуче-

ния (для набора 2021 года).

3. Рекомендации к утверждению  РПД / РПП на 2021/2022 учебный год с

учетом выявленных замечаний.

1.СЛУШАЛИ: Наливайко Т.Е., проректора по УВР и ОВ

На рассмотрение совета был представлен проект плана работы УМС на

2021-2022 учебный год. Также было отмечено, что заявки от заведующих ка-
федрами, деканов факультетов, директора колледжа, руководителей струк-
турных подразделений на включение в повестку УМС вопросов учебно-
методического характера принимаются в течение всего учебного года.

2.СЛУШАЛИ: Поздееву Е.Е., начальника УМУ

В сообщении были рассмотрены особенности и изменения технологии

обучения студентов заочной формы обучения (набор 2021 года). Уже с 1 ок-

тября по 8 октября 2021 г. будет проводиться промежуточная аттестация сту-

дентов 1 курса заочной формы обучения. Педагогическим работникам необ-

ходимо скорректировать методику преподавания дисциплин с учетом:

-  переноса лекционных часов в предыдущий семестр;

- проведения консультаций в течение периода теоретического обучения

(в том числе в дистанционном формате);

2

3

4